s\!'41 oa

N.

t"c

-l

PREFEITURA MUNICIPAI. DE BETTERRA

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos ProÍissionais da Educação

cN Pr N" 29,s78.944 I 0O0t-22

PORTARIA N9 150/2023 - SEMED

Designa servidor para acompanhar e

fiscalizar a execução do Termo de Contrato
Ne 305/2023/CPL - SEI\4ED, advindo do
Pregão Eletrônico Ne 016/2023, Processo

ne 024/2023.

A Sra. DIMAIMA NAYARA SOUSA OE MOURA, Secretária Municipal de Educação,

cultura e Desporto-SEMED, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.

Lei 14.133, de 1s de abril de 2021:

RESOTVE:

Art. 1e - Designar a servidora DANIELE NASCIMENTO NORONHA, inscrita no CPF ne

7 69.646.7 L2-34, Nutricionista, vínculo temporário, inscrita na matrícula funcional ne 118, para

acompanhar e fiscalizar do Termo de Contrato Ne 305/2023 - SEMED, advindo do Pregão

E|etrônico NS 016.2023: REGISiRo DE PREço PAP.A FUTURA E EVENTUAL AQUISIçÃO DE RECARGA DE GÁS

LIQUEFEITO DE 73KG, BOÍUA DE GAS 13KG, RECARGA DE AGUA MINERAL DE 2OL E GALÃO DE AGUA MINERAL OE

2OL E AGUA M,NERÀL EM COPINHO DE 2OOML PARA AÍENDER AS NECESSIDADES DA SECREIAR'A MUNICIPAL DE

EoucAçÂo, cuLÍuRA E DEspoRÍo-SEMED E o FUNDo DE MÀNurENçÁo E DESENVoLV,MENÍo DA EDUcAçÁo
BÁstcA E DE vALoRtzAçÁo Dos pqoFtsstoNAts oa EDUcÀçÃo- FuNoEB, sEcREÍARtA MUNtctpAL DA GEsÍÃo
DO MEIO AMSIENÍE E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECREIARIA MUNICIPAL DE AGRICULÍURA E

ABASTECIMENTO, SECREIARIA MUNICIPAL DE ÍRAEALHO E PROMOçÃO SOCIAL SECRETARIA MIJNICIPAL DE

OBRAS, VIAçÃO E INFRAESTRUTURA E SECREÍARIA M'TMC/,.AL DE ADMINISÍRAçÃO, FINANçAS E

PUNEIAMENTO.

Art. 2e - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos

pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade supêrior a aplicação das penalidades

legalmente esta belecidas;
lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3e - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
Art.4e - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5e - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belterra - PA, 15 de Setembro de 2023.

SOUSA
MOUR4i69778620253 MOUnÀ 6977só20251

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
Secretório Municipol de Educoção, Culturo e Despotto

DeL. ne 003/202i SLMAF-GAB. \ro
t u

vilã amê.icanâ, ne 253, Cêntro,CEP:68143-000'Bêliêíi-Pará. E-maÍ:semêd@belte(à.pà.Bov.br ou roner(93)3558 1178

x

Q)..
§

PREFEITURA MUNICIPAT DE BETTERRA

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

cNPJ N" 29.578.944 /000r-22

Processo: Advindo do Pregão Eletrôníco ne 016 - 2023; Termo de Contrato Ns. 305/2023
_ SEI\' ED,

Objeto: R86,5ÍRo DÉ PREç) PARA FIJTURA E ÊVENÍUAL AQUISIçÁO DÉ RECARGÀ DE GÁ5

LIQUEFEIÍO DE IJKG, EOTUA DE 6Á5 73KG, RÊCARGA DE AGUA MINERAL DE 2OL E GALÃO DE AGUA

MINERAL DE 2OL E AGUA MINERAL EM COPINHO DE 2OOML PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO, CIJLTURA E DESPORTO.SEMED E O FUNDO OE MANUTENçAO

E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO BÁSICA E DE VALORIZAçÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO-

FIJNDEB, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMEIENTE E TURISMO, SECRETARIA

MUNICIPAL DE
'AUDE,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ÀGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SECREIARIA

MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOçÃO SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAçÀO E

INFRAESTRUrURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO, FINANçAS E PUNEJAMENTO.

Vigência: 15 de Setembro de 2023 e Encerramento em 31de dezembro de 2023

TERMO DE ACEITE DE FISCALIZAçÃO DO CONTRATO

FISCAL

UNIDADE: DANIELE NASCIMENTO NORONHA, inscrita na matrícula funcional ns 118;

CARGO/FUNçÃO: Nutricionista - sEMED;

FONE DE CONTATo: (92) 99222-9801
E-MAIL. *++****

Belterra - PA, 15 de Setembro de 2023

"í)-,fu ú,,i,",t»,tD ilaw\rht
DANIELE NASCIMENTO NORONHA

Vila Amêracâna, ne 253,CeniÍo, CÊP:68.143-000 aelteÍa-P.rá. E-marl: semêd@belteí. pà.sov.brou Fone:(93) 3ss8-1178.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos

que se fizerem necessários pãra exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

		2023-10-20T11:25:31-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253

		2023-10-20T11:25:53-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA E DESPOR:29578957000100